
UCHWAŁA NR XXIII/201/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 10 września 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z parków miejskich na terenie 
Karpacza 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/58/11 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie wprowadzenia 
regulaminu korzystania z parków miejskich na terenie Karpacza wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 Regulamin korzystania z Parku Lipa Sądowa w Karpaczu 

a) w ust. 2: 

- pkt 6 otrzymuje brzmienie: „Poruszania się wszelkimi środkami mechanicznymi z wyjątkiem: pojazdów 
dziecięcych i inwalidzkich, bądź innych pojazdów służb porządkowych i uprzywilejowanych", 

- pkt 11 otrzymuje brzmienie: „Wprowadzania zwierząt.”, 

b) uchyla się ust. 3, 

2) w załączniku nr 2 Regulamin korzystania z Parku przy Wodospadzie w Karpaczu 

a) w ust. 2: 

- pkt 11 otrzymuje brzmienie: „Wprowadzania zwierząt.”, 

b) uchyla się ust. 3, 

3) w załączniku nr 3 Regulamin korzystania z Parku przy ul. Nadrzecznej w Karpaczu 

a) w ust. 2: 

- pkt 11 otrzymuje brzmienie: „Wprowadzania zwierząt.” 

b) uchyla się ust. 3. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

Id: 32F5DFD0-A474-4324-AEE6-947F3E593BC8. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Park miejski to publiczna, zorganizowana miejska przestrzeń zielona pełniąca funkcje wypoczynkowe 
i rekreacyjne. W parku wyznaczone są ścieżki do spacerowania. W jego obrębie znajdują się obiekty małej 
architektury (kosze na śmieci, ławki, latarnie, fontanna, muszla koncertowa itp.) oraz liczna roślinność niska 
i wysoka. Park miejski jest też miejscem bytowania zwierząt, głównie ptaków i małych ssaków, namiastką lasu. 
Działania ochronne obejmują dążenie do zachowania równowagi pomiędzy elementami naturalnymi środowiska 
a wytworami działalności ludzkiej. 

Do ważniejszych powodów, dla których stosuje się ochronę przyrody, należą: natury estetyczne 
(rekreacyjne) – aby podziwiać i móc odpocząć, społeczne – aby odpoczywać, historyczno-naukowe – dla 
pokoleń. 

Uchwała Nr VIII/58/11 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 maja 2011 r. wprowadzająca regulamin 
korzystania z parków spowodowała uregulowania zapisów dotyczących norm i zasad korzystania z tych 
obszarów. Regulamin dotyczy wszystkich osób korzystających z parku. 

Proponowane zmiany w regulaminach zostały wprowadzone głównie w trosce o bezpieczeństwo ich 
użytkowników oraz w celu zachowania czystości i porządku w parkach. 

Wprowadzenie regulaminu ułatwi Straży Miejskiej oraz Policji egzekwowanie zachowania ładu i porządku 
na terenie parku. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 32F5DFD0-A474-4324-AEE6-947F3E593BC8. Podpisany




